证券代码：600279     证券简称：重庆港    公告编号：临 2024－003 号

重庆港股份有限公司
关于 2023 年度业绩预增的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

经财务部门初步测算，预计公司2023年度实现归属于母公司所有者

的净利润在 62,345.37 万元至 68,766.37 万元之间，与上年同期相比，

将增加 48,078.00 万元到 54,499.00 万元，同比增幅为 336.98%到

381.98%。

预计公司2023年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的

净利润在 1,848.17 万元至 2,474.42 万元之间，与上年同期相比，将增

加 58.89 万元到 685.13 万元，同比增幅为 3.29%到 38.29%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2023 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，预计公司2023年度实现归属于母公司所有者

的净利润在 62,345.37 万元至 68,766.37 万元之间，与上年同期相比，

将增加 48,078.00 万元到 54,499.00 万元，同比增幅为 336.98%到

381.98%。

预计公司2023年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的

净利润在 1,848.17 万元至 2,474.42 万元之间，与上年同期相比，将增

加 58.89 万元到 685.13 万元，同比增幅为 3.29%到 38.29%。

（三）本次业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于母公司所有者的净利润：14,267.37 万元。归属于母

公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：1,789.28 万元。

（二）每股收益：0.12 元。

三、本期业绩预增的主要原因

（一）主营业务影响

2023 年，公司主动作为,克服诸多不利因素影响，积极开拓市场，

优化物流模式，强化生产组织，加强内部管理，装卸自然吨同比增幅达

10%。

（二）资产处置影响

2022 年 12 月 30 日，公司控股子公司重庆果园集装箱码头有限公司

（以下简称“果集司”）与重庆两江新区建设管理局、重庆两江新区土

地征收和住房事务中心分三期签署《征收补偿协议》。截止目前,果集

司共计收到《征收补偿协议》（两江〔2022〕邮轮母港征收第 001 号）

约定的征收补偿款 163,641.6 万元，尚余 49,714.1063 万元未收到。因

果集司已将第一期被征收土地及附着物等资产移交征收单位，公司根据

企业会计准则的相关规定,将《征收补偿协议》（两江〔2022〕邮轮母

港征收第001号）约定的征收补偿金额213,355.7063万元与第一期移交

资产账面价值的差额全额确认资产处置损益，该事项导致果集司2023年

度实现资产处置收益约 125,051.12 万元左右，该事项属于非经常性损

益，对公司 2023 年度业绩产生重大影响，上述数据最终以审计结果为

准。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门基于自身专业判断进行的初步核算，

尚未经注册会计师审计。

影响公司2023年度业绩的主要原因之一是公司对寸滩港第一期征收

事项全额确认了资产处置损益，该资产处置损益导致本期归属于上市公

司所有者的净利润的预计金额增加约60,963万元。该资产处置损益能否

被确认以及确认的具体金额尚需注册会计师审计认定。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，准确的财务数据以公司正式披露

的经审计后的 2023 年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

重庆港股份有限公司董事会

2024 年 1 月 31 日